武汉市教育局关于做好2008年度“创新素质实践行”活动获

奖初中毕业生升学优录工作的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/473/2021_2022__E6_AD_A6

_E6_B1_89_E5_B8_82_E6_c64_473840.htm 各区教育局，局直属

有关中学： 为深入贯彻党的十七大报告关于“坚持育人为本

、德育为先，实施素质教育；更新教育观念，减轻中小学生

课业负担，提高学生综合素质”精神，认真落实《中共中央

国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干

意见》要求，进一步推进我市中小学生“创新素质实践行”

活动的深入开展，激发广大中小学生投身“创新素质实践行

”活动的积极性、主动性，奖励在活动中学习和实践能力突

出、品学兼优的初中毕业生，深化传统学习方式和考核评价

方法的改革，现就2008年度“创新素质实践行”活动中获奖

初中毕业生在升学中享受有关加分奖励政策的具体事项通知

如下： 一.享受奖励政策对象 在2008年度市级“创新素质实践

行” 活动优秀作品评选中名列前500名的应届初中毕业生。

二.奖励办法 在2008年度“创新素质实践行”活动优秀作品评

选中，名列前80名的初中毕业生，可享受本年度中考总成绩

加10 分的优录政策；名列第81500名的初中毕业生可享受本年

度中考总成绩加5分的优录政策。获奖学生的奖励加分将转换

成相应位置值，计入高中招生总位置值，并作为高中招生录

取的依据。 三.推荐名额分配 享受有关优录政策的初中毕业

生推荐名额由市教育局根据各区本年度初中毕业生人数和学

生参加“创新素质实践行”活动的实际情况，按照一定比例

分配（具体分配名额见附件一）。 四.评审依据 《市教育局

关于印发的通知》（武教基[2003]16号）（以下简称《方案》

）。 五.评审程序及有关要求 （一）评审程序 1.本次活动采取

差额评审的方式进行，由学生填写《市级推荐作品登记表》

（见附件二）自主申报，学校进行初评，择优确定名单，并

在校内公示3天，待无异议后，由学校向所在区教育局推荐。

2.各区教育局对各校推荐上报的作品组织评审，根据分配名

额，确定本单位推荐人选，并通过适当方式在区内及有关学

校公示1周。评审工作结束后，将确无异议的评审结果按类别

以及优次顺序，填报《市级推荐作品一览表》（见附件三，

须提供excel格式电子文档），于4月1日2日，连同学生作品、

《市级推荐作品登记表》，按统一要求（文字类作品正文一

式3份，首页须注明作品名称、学生姓名及所在区、学校；发

明创造类作品须提供实物或模型1件，并附作品构思、使用说

明2份；信息技术类作品须提供光盘、软盘或U盘一式2份，

并附文字说明2份。所有推荐作品的印制、装订力求节俭，作

品内容一律不应含有涉及学生个人信息的文字或图片），一

并报市教育局基础教育处。逾期不报，则视为自动放弃。市

教育局直属中学按程序完成（须在校内公示1周）后，由各校

直接报送市教育局基础教育处。 3.市教育局将组织有关专家

对各单位上报的推荐作品集中进行评审。经市教育局评审的

前500名初中毕业生在终审认定前，须在市级媒体公示，并返

回其所在区、校公示1周。待无异议后，由市教育局对获奖学

生通报表彰，颁发证书，并对其享有的有关加分奖励政策予

以认定。 （二）作品要求 参评作品除符合《方案》要求外，

须具备下列条件： 1.在启动初期取得所在学校签发的“创新

素质实践行”作品立项审核证明（注明作品类别、名称、启

动时间、创作者等）； 2.原始实验记录、调查访谈原始记录

、制作过程记录等原始佐证材料（或资料）1份，并由区教育

局审核留存备查； 3.作品创作不得超过3人，研究周期不少

于3个月。 （三）工作要求 1.加强对评审工作的组织领导，制

订评审方案，认真组织实施。 2.突出对学生进行道德品质教

育尤其是诚信教育，并结合作品登记，开展“诚信签名”教

育活动。 3.严守工作纪律，严格工作程序，强化过程管理，

坚持实事求是的原则，切实做到公平、公正、公开，确保评

审工作质量和信度。市教育局设立举报受理电话为

：65608471。如发现弄虚作假、营私舞弊者，一经查实即取

消资格，所分配名额作废，并在全市通报批评；情节严重者

，要追究有关当事人和主要负责人的责任。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com